
IBM Czech Republic News Room

Pojišťovna NOVIS si vybrala IBM Cloud na expanzi svého podnikání

Cloud umožňuje pojišťovně NOVIS pokračovat v rozšiřování svého podnikání, a zároveň poskytovat
zákazníkům nové digitální řešení.

Praha, Bratislava - 16 VIII 2018: Společnost IBM (NYSE :) dnes oznámila, že NOVIS, rostoucí evropská
pojišťovna, si vybrala IBM Cloud, aby urychlila svou expanzi na zahraničních trzích. Cloud IBM pojišťovně
NOVIS umožní zefektivnění obchodních procesů a rychlejší přijímání inovací v bezpečném prostředí. V
současnosti NOVIS provozuje své IT systémy v IBM cloudu ve všech svých pobočkách, v deseti evropských
zemích.

 

Pojišťovna NOVIS byla založena s podporou mezinárodního kapitálu se sídlem v Bratislavě. V současnosti
pojišťovna NOVIS působí na trzích v Rakousku, Německu, na Slovensku, v České republice, Maďarsku, Polsku a
Finsku. V roce 2017 začala působit v Itálii a začátkem roku 2018 ve Švédsku a na Islandu.

 

"Od začátku jsme věřili, že zavedení skutečně nových a inovativních finančních produktů lze nejlépe
dosáhnout vytvořením nové společnosti zaměřené na inovace," říká Siegfried Fatz, generální ředitel pojišťovací
společnosti NOVIS. NOVIS se zaměřuje na poskytování skutečně inovativních služeb svým zákazníkům.

Koncept pojišťovny NOVIS zahrnuje více než 25 inovací, které v minulosti na pojistném trhu nebyly dostupné.
Jsou přehledně uspořádány do pěti stejně důležitých pilířů zastoupených v NOVIS Pentagonu inovací včetně
nových forem úspor, široké škály pojištění, nových způsobů využití kapitálu, či rozšířené flexibility a likvidity.
Jelikož pojišťovna rostla a začala rychle expandovat na evropských trzích, soustředila se na zefektivnění svých
obchodních procesů a začala hledat flexibilní modely IT infrastruktury.

Nové generace klientů, kteří používají mobilní technologie a sociální sítě v každodenním životě, vyžadují od
firem prozákaznické chování, zvýšenou flexibilitu a optimalizované multikanálové interakce s minimálním
rizikem. Spolu s plány na rozšíření svých pojišťovacích služeb do dalších zemí po celém celém světě
potřebovala společnost NOVIS vysoce spolehlivou, flexibilní a bezpečnou cloudovou infrastrukturu, která by jí
umožnila růst současně s růstem jejích podnikatelských aktivit. Proto se pojišťovna NOVIS rozhodla přesunout
své IT systémy do cloudové infrastruktury IBM s virtualizací VMware.

"Inovativním pojišťovnám jako je NOVIS nabízí cloud computing významné zlepšení. Pomáhá nám
transformovat a optimalizovat naše operace, zlepšovat správu a transparentnost, jakož i rychle měnit naši
obchodní strategii v závislosti na požadavcích našich zákazníků. Zároveň jsme chtěli řídit naše podnikové
systémy v prostředí cloudu bez zvýšení nákladů, pokud je naše spotřeba cloudu konstantní. Při porovnávání
výkonnosti našich podnikových systémů s cloudovými službami od více poskytovatelů se IBM Cloud ukázal pro
nás jako nejvýhodnější, "říká Siegfried Fatz, generální ředitel pojišťovny NOVIS.

„NOVIS je jen jedním z několika příkladů, jak může IBM pomoci zákazníkům prosadit se svými nápady na
světových trzích s požadovanou rychlostí, škálovatelností a elasticitou," dodává Zuzana Kocmaníková generální
ředitelka společnosti IBM v České republice a na Slovensku. IBM Cloud zrychluje digitální transformaci v
celosvětovém odvětví pojišťovnictví tím, že poskytuje bezpečnou platformu pro vytváření a rozvoj nových



podnikatelských příležitostí prostřednictvím služeb, jako jsou analytika, umělá inteligence či blockchain. Dnešní
oznámení navazuje na nedávné oznámení společnosti IBM, že německé soukromé pojišťovny se připojily k IBM
a největší německé státní zdravotní pojišťovně, a uchovávají elektronickou zdravotní dokumentaci 17,5 milionů
svých zákazníků v IBM Cloudu.

O IBM Cloudu S ročním obratem ve výši 18,5 miliard eur je IBM globálním lídrem v poskytování cloudových
služeb pro firmy a korporace. Společnost IBM disponuje cloudovou platformou, která dokáže bez problémů
uspokojit rozvíjející se potřeby podniků i institucím. Široká nabídka privátních, hybridních a veřejných
cloudových služeb společnosti IBM poskytuje podnikům po celém světě dostatečnou podporu v oblasti tvorby
inovací napříč jednotlivými průmyslovými odvětvími.

Informace o kontaktu
 

Vladislav Doktor

IBM Central External Relations Managervladislavdoktor@sk.ibm.com

https://cz.newsroom.ibm.com/2018-08-16-Pojistovna-NOVIS-si-vybrala-IBM-Cloud-na-expanzi-sveho-podnikani

mailto:vladislavdoktor@sk.ibm.com
https://cz.newsroom.ibm.com/2018-08-16-Pojistovna-NOVIS-si-vybrala-IBM-Cloud-na-expanzi-sveho-podnikani

	Informace o kontaktu
	Vladislav Doktor


